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Indberetning for Metodistkirken i Strandby
”I skal være fast forankret i Guds kærlighed”. Hebræerbrev 13:9

”Det gamle er forbi, og noget nyt er blevet til”. 2. Korintherbrev 5:17

Velkommen til Pastoratskonference 2024 i Strandby Metodistkirke. Særlig velkommen til distriktsforstan-
der Thomas Risager, der igen er vendt tilbage til hjembyen for at lede os, og til alle andre, som for første 
gang er med til at fejre kirkens årsmøde sammen som en fusioneret menighed. 

Under vores tros- og livsrejser bliver vi tit konfronteret med situationer, der fører til et valg mellem at 
hænge på eller at give slip. Nogle gange er det bedst at holde fast og forblive forankret i de ting, der udgør 
vores fundament – bl.a. kærlighed til Gud og vores næste, vækst i kristne værdier og karakter og stræben 
efter et meningsfyldt liv. Alligevel minder visdom og livserfaring os om, at forandring er én af de få garan-
tier i livet. Selv om det kan være smertefuldt at give slip på de ting, der for os er velkendte og behagelige, 
kan vi også trøste os med Paulus’ ord, når han forkynder, ”Det gamle er forbi, og noget nyt er blevet til”. 
I løbet af denne tid, når vi sammen lærer, hvad det kan betyde at være en fusioneret menighed, kan vi 
måske opdage relevansen af både forankring og forandring, mens vi reflekterer over, hvor vi fornylig har 
været, og omfavner den retning, vi tror på, at Gud leder os i. 

Fusion
Sammenlægningen med Frederikshavn Metodistkirke er selvfølgelig en stor ting, som kom til at præge 
året i kirken. Fusionen blev en realitet ved to ekstraordinære pastorats konferencer i hhv. Frederikshavn og 
Strandby i december og i januar, og der blev holdt en kæmpe ”bryllupsfest” for at fejre foreningen. Det er 
naturligvis glæde blandet med sorg, for alle har stor forståelse for, at det er vemodigt at tage afsked med 
alt det, som har været i Frederikshavn, samtidig med, at der ses frem mod det, som kan blive i Strandby. 
Der ligger en stor opgave foran os for den samlede menigheds ledere og ethvert menigt medlem at gøre 
overgangen god. Det kræver åbenhed, nysgerrighed, tålmodighed og rummelighed af os alle. Netop nu er 
vi én menighed med to adresser, men fra 2. juni, hvor kirkebygningen på Sønderjylland afhændes, er vi i en 
ny situation, hvor vores fortsatte tilstedeværelse i Frederikshavn skal overvejes og afklares. 

Gudstjenestefejring 
I lighed med sidste år har gudstjenestedeltagelse statistisk set været en indviklet sag. Vi husker bedst de 
store og spændende anledninger, hvor bl.a. barnedåb, konfirmation, medlemsoptagelse, højtidsfejrin-
ger, musik- og familiegudstjenester og andre særlige ”events” har været på programmet. Vi får en dejlig 
fornemmelse, når vi er forholdsvis mange, og det er altid et godt tegn, når især gæster taler så rosende 
om gudstjenestens stil og indhold. Alligevel viser statistikken at vi stadigvæk er langt fra, hvor vi var før 
pandemien. Årets gennemsnitlige ugentlige deltagelse er 60, som er en smule lavere end sidste år (66). En 
mere simpel forklaring vil påpege, at vi igen har mistet flere aktive medlemmer via dødsfald og på grund 
af helbredsmæssige årsager. Vi husker udover at faldende deltagelse er ”den nye normal” for samfundets 
aktivitetscentre generelt efter pandemien. Antal fremmødte til juleaftensgudstjenesterne var ca. halvde-
len af, hvad det har været, og det har betydning for statistikken. En anden oplagt pointe er, at formiddags 
gudstjenester ikke udgør et samlingssted for børnefamilier og folk under 50 år generelt. Om det handler 
om form, tidspunkt, eller andre faktorer kan være vidt diskuteret, men det vil kræve en anden form for 
handling, hvis vi ønsker en bredere aldersbaseret deltagelse. 

På den mere positive side kan vi allerede mærke et stort løft i det nye år, primært takket være fusionen 
med Frederikshavn! Udover sammenlægningsgudstjenesten, har vi fornylig haft fællesgudstjeneste med 
Folkekirken, spejdernes nytårsgudstjeneste, fastelavn, dåb og medlemsoptagelse, som sammenlagt har 
åbnet kirken op for mange folk. 

I løbet af året har vi holdt et par temaserier, nemlig brug af fastetiden 2023 materielle, ”Havde du mig for 
øje” og efterårets emne, ”Grav lidt dybere”. Familiegudstjenesterne fortsætter med at tiltrække vores 
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børnefamilier plus en del andre fra menigheden. I denne sæson har vi haft hhv. Barbie, Harry Potter og 
Star Wars som tema, og de har skabt grundlag for at fortælle om Gud som skaber, frelser og Helligånd. 
Krea-aktiviteter, børnekor og musik, bibeldrama og efterfølgende spisning giver gode og faste rammer 
for formidling af fællesskab og Guds kærlighed. Ellers har der flere gange været meditationsgudstjeneste, 
hvor bøn og stilhed er i fokus. Der var en særlig musikgudstjeneste, hvor ”Elvis was in the building”, og 
kirken var fyldt til randen. Påskegudstjenesterne var særlige i år, specielt palmesøndag med konfirmation, 
påskedag med koret Ichthus og skærtorsdag, hvor der blev afholdt en jødisk ”seder” måltid for de mange 
tilmeldte. Julen blev fejret med de sædvanlige højtidsgudstjenester juleaften og juledag, samt gudstjene-
ster for myretuebørnene og over 300 unge fra Strandby skole. 

Vi husker frem for alt, at gudstjenesten er den store anledning, hvor vi gang på gang bekræfter vores 
identitet som Kristi legeme og efterfølgere, lærer Gud bedre at kende, og får anledning til at fordybe os i 
vores Gudstro, fællesskab og åndelige rejse. Stor tak til alle, som på mange forskellige måder er med til at 
støtte og bidrage til gudstjenesteoplevelsen. Vi sætter pris på alle - dem, der rengør kirkesalen, hejser fla-
get, transporterer de ældre, skifter blomster, deler programmerne ud og hilser på folk, laver kaffe, ringer 
klokken, står for musikken, leder og forkynder, kommer med venlige og opmuntrende ord, beder for os, 
skaber en varm stemning, m.m. Særlig tak til vores lægprædikanter, som ydede en stor indsats, til Louise 
og menigheden i den tid, Mark var på studieorlov. Vi glæder os meget til de gode stunder, der ligger foran 
os som en fusioneret menighed. 

MBUR (se formandens indberetning)
Formand Erik Brogaard fortæller i sin indberetning, at arbejdsgrene i Strandby igen har haft et godt og 
stabilt år. Tak til alle, som tjener Gud og kirken gennem indsatsen til børne-, musik- og spejderprogram-
merne, inklusiv Klub 3, konfirmanderne, familiegudstjenesterne, børnekoret, myretuen, Ichthus kor og alt 
omkring spejderarbejdet. Stor tak til Erik, som siden 2017 har været MBUR formand, og nu meddeler at 
han stopper. Vi har været i trygge hænder med Erik ved roret, og er nu i gang med at finde en afløser. 

Arbejdsgrene, grupper og andre aktiviteter
For mange mennesker bedømmes kirkens liv efter den aktivitet, der finder sted søndag formiddag. Hvis 
det er tilfældet, kan vi roligt sige, at Strandby Metodistkirke er en undtagelse. Som et resultat af vores 
varierede program og talrige aktiviteter kommer mellem 2-3 hundrede mennesker ind og ud af kirkens 
lokaler i løbet af en gennemsnitlig uge. Alle aktiviteter har et godt formål og er med til at nå mennesker på 
meget forskellige måder. 

MK har haft et stort år, bl.a. med foredrag af Rikke Nygaard Johansen, som sammen med sin datter var 
med til at åbne en butik for ukrainske flygtninge; Gitte Buurgaard fra bedemandsfirmaet; Monica Falk 
Christiansen, som fortalte om sin kraftdiagnose; Lene Knudsen, som fortalte om at være senblind og Ellen 
Christensen, som fortalte om sine 3 måneder som stuepige på Voergaard i 60erne. Der var adventsfest 
med Laila Hørby som hovedtaler, flere gange udflugt, deltagelse på kvindernes internationale bededag og 
fortsat økonomisk støtte for missionsprojekter i DR Congo.

Café Qvindfolk er også ”still going strong”, den seneste gang med besøg af billedkunstner Ditte Eilerskov, 
som talte foran et begejstrede publikum i en stuvende fuld kirke. Aktivitetet reklameres som ”2½ timers 
forkælelse i selskab med andre kvinder”, og fortsætter med at være én af kirkens mest udadrettede tilbud. 
Man(d)mødes tilbyder til gengæld ikke noget lignende, men har en total anden slags karakter. I løbet af 
året har der været en enkel aften, hvor en flok hørte Louise Aaens bud på spørgsmålet, ”Er kirken kun for 
kvinder og bløde mænd”? Udover det mødtes menighedens mænd på andre måder, f.eks. som arbejdsfæl-
lesskab ved Spejderfarmen og på andre mere uformelle måder. Selv om denne mødeform ikke er med-
regnet i statistikken, burde den alligevel anerkendes. Gruppen samtidigt kunne opfordres til at hive andre 
med, så flere mænd kunne få gavn af dejligt samvær og målrettet tjeneste. 

Et par gange blev der afholdt Kirke og kultur café, hhv. med Anne Thompson, der fortalte om ”at tale med 
børn om livets store spørgsmål” og Mark Lewis, der delte tanker fra sin studieorlov om kirkens og verdens 
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fragmentering. Tak til medhjælpergruppen for forplejning og hensyn til de praktiske detaljer.

Åndelig vækst og fordybelse kommer også i fokus gennem en række andre grupper. Meto-hvad-for-no-
get kurset blev igen afholdt over 5 aftener. Mandags læsegruppe har haft gang i bogen, ”Hytten”. Der har 
været studiegruppe over Jobs bog, bibelforståelse onsdag formiddag og en tirsdag aften samtalegruppe, 
der har haft fat i Richard Rohrs ”Den universelle Kristus”. Bibelforståelse gruppen har i januar besluttet at 
afslutte møderne efter et mangeårigt forløb, og der er på nuværende tidspunkt planer om opstart af en ny 
gruppe, primært for de ”yngre pensionister”. Yoga kører også stabilt med 5 hold om ugen i pyramidesalen, 
og torsdag aftens strikkecafé er også et populært sted at være for en del af vores kvinder. 

Vi er også taknemmelige for de øvrige grupper, som også bidrager meget til menighedens sundhed og 
fællesskab. Netværksgruppen fortsat arbejde med spørgsmål omkring menneskers trivsel i menigheds-
livet. Medhjælpergruppen ligger fortsat kræfter til adskillige praktiske opgaver. Kirkeværgerne får aldrig 
rigtig en pause fra at passe godt på kirkens bygninger – det seneste eksempel er reparationen af kirkens 
gavl på grund af skadelige utætheder. Rengøringshold, indkøbsfolk, havehold, bladuddelere, bestyrelses-
grupper og andre frivillige er uundværlige, ikke kun på grund af deres funktion, men også på grund af den 
form for samhørighed, som deres tjeneste skaber og giver udtryk for.  

Derudover skal vi anerkende det fantastisk arbejde, som menighedens ansatte og andre har udført i for-
bindelse med udviklingen og implementering af kirkens kommunikation. Nyhedsbrevet, hjemmesiden, 
menighedsbladet, Facebook side, info-skærmen og alle andre form for PR er med til at skabe et udvendigt 
billede af det, vi står for. Vi skal ikke undervurdere, hvor vigtigt denne tjeneste er for os, og dens betydning 
vil i al sandsynlighed fortsætte med at vokse i den kommende tid.

Mission og økumenisk samarbejde
Engagement i mission er grundlæggende for, hvad det vil sige at være kirke. I løbet af året har menighe-
dens støtte til både lokale og globale projekter været markant. Vi har flere gange indsamlet penge, der 
blev videresendt til Metodistkirkens råd for international tjeneste, til fordel for mennesker i DR Congo. På 
den lokale front har flere fra menigheden været engageret i samarbejde blandt ukrainske flygtninge. I de-
cember gennemførte vi (Strandby og Frederikshavn!) igen uddeling af 58 julehjælps kasser. Kasserne blev 
delt ud primært til børnefamilier i området med dårligt økonomisk forhold, inklusiv en del flygtningefami-
lie fra Ukraine. Vi fik økonomisk støtte fra MSA, ISOBRO lokalforeningspuljen, Lions Bannerlund og Viva 
stilladser, og projektet blev båret af menighedens frivillige medhjælpere samt de mange folk, der var med 
til at bidrage med madvarer i forbindelse med ”juleenglene”. Tak til alle og enhver!

Når det kommer til økumenisk samarbejde, har vi igen haft en del fælles arrangementer med Folkekirken. 
Byens præster mødes jævnligt til frokost, samtale og planlægning. Evangelisk alliances bedeuge blev 
afholdt, denne gang med gudstjeneste i Metodistkirken. ”De grå synger” fortsætter aktivitetet, hvor vi 
synger fra salmebogen og højskolesangbogen omkring kaffebord og fællesskab. Præsterne deler ugentlig 
gudstjenestefejring på Strandgården. Byens konfirmander har flere gange haft fælles møder / udflugt, og 
to gange har kirkerne holdt bibelløb i samarbejde med Strandby skole. Ichthus og Det rytmiske kor har 
igen haft stor glæde af at synge sammen, ikke mindst da vi fejrede julen med en stor koncert i Folkekirken 
og bidrog til vores ”Vi synger julen ind” arrangement. Mon ikke det bliver til en ny tradition?

En god balance mellem at nyde og yde
Årets indsatsområde har kastet nogle gode samtaler af sig i menighedens bestyrelser og arbejdsgrupper. 
Vi var nysgerrige på at høre hvordan vi kan forstærke trivslen og forpligtelsen for det enkelte medlem i 
vores menighed. Ønskescenariet er naturligvis, at alle i menigheden nyder og prioriterer at gå i kirke og 
også finder glæde og mening i at bidrage til fællesskabet med deres tid, evner, penge og bønner, sådan 
at Gudsrige bliver større. Tilbagemeldingerne tyder på, at vores struktur fungerer godt for vores frivilli-
ge. Folk udtrykker generelt en glæde ved at være med. Vores menighedskoordinator gør et stort stykke 
arbejde for at synliggøre og hjælpe mennesker ind i forskellige praktiske opgaver og lederroller. Der findes 
mange typer opgaver at vælge imellem: De langstrakte og tidskrævende og de korte og afgrænsede. Det 
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gode, som vi skal holde fat i, er den varme og imødekommende stemning, der møder én, når man træder 
ind af kirkedøren. Der bliver ikke set skævt til dig om du kommer tit eller sjældent eller om du bidrager 
med meget eller lidt. Det, vi kan gøre bedre og som er en voksende udfordring er, hvordan vi kommunike-
rer, at den frivillige indsats er afgørende for menighedens fortsatte udvikling. Kirkens eksistensgrundlag er 
dens medlemmers gaver. Vores bestyrelser og udvalg er klar over, at det bliver en større og større opgave 
at have positiv kontakt med det enkelte medlem, sådan at vi sikrer, at vi kommer længere og bredere ud 
end Tordenskjolds soldater, som altid står for skud. Der skal konstant arbejdes med generationsskifte og 
formålet med arbejdet skal italesættes, altså vi skal tale mere om ”hvorfor” og ikke så meget ”hvordan” 
eller ”hvad” vi laver. Nyhedsbrevet og informationsskærmen på kirketorvet er et godt værktøj til dette. 
Forandringerne i samfundet, bl.a. hvordan vores arbejdstider er blevet flydende og at foreningsdanmark 
er i opløsning, gør at vi skal være kreative og opmærksomme og finde nye måder at tiltrække folk til det 
frivillige arbejde, som ikke er så tidskrævende og administrativ tunge. En af nøglerne for et sundt og 
levende fællesskab er, at lysten til at yde strømmer ud af oplevelsen af at nyde. At alt det gode, som vi 
modtager gennem Guds kærlighed, også engagerer os og motiverer os til at give det videre.

Forankring og forandring 
Til slut vil vi takke Gud for endnu et godt år som en aktiv og engageret menighed, for hvert menneske, der 
på utallige måder har bidraget til kirkens overordnede formål og for hver anledning vi har haft til at styrke 
vores forankring i Guds kærlighed og Kristi efterfølgelse. Samtidigt erkender vi, at vi nu er i en overgangs-
proces kendetegnet af forandring og ny muligheder. Uanset om vi taler om forankring eller forandring, 
anerkender vi i troens, håbets og kærlighedens navn, at vores fælles rejse og alt andet står trygt og godt i 
Guds faderhånd.

Mark Lewis & Louise Aaen
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Indberetning for Metodistkirken i Frederikshavn
Han sagde: »Kom, du Herrens velsignede! Hvorfor står du herude, når jeg har ryddet op i huset og gjort plads 
til kamelerne?«  1. mosebog 24: 32

Rebecca bliver Isaks hustru efter at de to har fået øje på hinanden ved en brønd, hvor Isak gør ophold for 
at vande sine dyr. Han bliver straks modtaget af Rebeccas familie med åbne arme og stor gæstfrihed. Der 
bliver ryddet op i hele huset og gjort en plads parat til ham, både fysisk, mentalt, åndeligt og følelsesmæs-
sigt. Isak har fundet et hjem med hjerterum. 

I Frederikshavn Metodistkirke ryddes der også op. Estlandsrummet, pietetslokalet, pulpituret, skuret, 
børnekirken, julestueskabet og meget mere skal kigges igennem, sorteres og tømmes. Noget skal til 
Strandby, noget sælges til menighedens medlemmer og andet bliver hentet eller kørt væk. Det er bestemt 
ikke bare-lige, for minderne hænger i gardinerne, ligger i skufferne, synger i væggene og runger i de snart 
tomme rum. Det er en sorgfuld proces, som kræver god tid og grundig opmærksomhed frem mod over-
dragelsen af vores kirkehjem efter 52 gode år på Sønderjyllands Allé. 

Samtidig er menigheden i årets løb blevet smedet sammen med sin nabomenighed. Fusion mellem 
Strandby og Frederikshavn Metodistkirke blev fejret 21. januar 2024 og der var bryllupsstemning i luften. 
Guds kærlighed blev forkyndt som en ramme omkring det nye samarbejde og venskab, der er på vej. Det 
kræver også en stor udladning af energi, både af fællesskabet og den enkelte at forholde sig til nye men-
nesker og nye måder at gøre tingene på. Der er ikke noget at sige til, at vi alle er noget overvældede af 
følelser og indtryk. Midt i alt det, er det godt at mærke, at menigheden i Strandby tager imod os med åbne 
arme, og også med tålmodighed, for det vil tage tid at finde sig til rette i et nyt kirkehjem. 

Den sidste indberetning

Denne indberetning bliver den sidste for Frederikshavn Metodistkirke som en selvstændig menighed. 
Fremover vil vi modtage beretning som en del af Strandby Metodistkirke. Det bliver spændende hvad 
Gud vil gøre gennem det fremtidige partnerskab mellem de to menigheder, som nu er en enhed. Vi vil 
ikke glemme den fortsatte forbøn for og fokus på mennesker, som bor i Frederikshavn. Selvom vi flytter til 
Strandby, er det fortsat vores opgave at være Metodistkirke i Frederikshavn mellem de mennesker, som 
vi bor og arbejder i blandt. Hvordan og hvorledes det vil udforme sig, er vi fortsat i en undersøgelsesfase 
omkring. Mon vi vil lykkes med at nå ud til mennesker i et større geografisk område, når vi slår os sammen 
med en stor menighed som Strandby, og mon vi derved bliver Metodistkirke for hele Frederikshavn kom-
mune?

Det diakonale arbejde

Menigheden i Frederikshavn har i mange år udført diakonal tjeneste overfor de udlændinge, som kom til 
byen, det være sig fra Bosnien, Afghanistan, Syrien eller Ukraine og i år er dette arbejde blevet videreført. 
Ukrainere i Frederikshavn er begyndt at få en hverdag med skole og arbejde og sprogskole og dermed har 
deres behov ændret sig.  Efter sommerferien erstattede vi tilbuddet om Mad og Fællesskab med et par 
internationale lovsangsgudstjenester. Det var aftengudstjenester og tidspunktet viste sig at være lidt for 
sent for børnefamilierne, så i foråret leger vi med et nyt koncept som er mere børnevenligt og ser på hvor-
dan det vil udfolde sig. Ukrainerne inddrages i planlægningen og ledelsen af gudstjenesterne, da vi tror på, 
at det gavner integrationen i samfundet og følelsen af at være en del af fællesskabet i kirken. Smågrupper 
og danseevent er også blevet efterspurgt og afprøvet, såvel som vores sprogcafé også er blevet til på bag-
grund af et konkret behov. I 2023 har der i vores sprogcafe været mellem 3-5 udlændinge hver gang, samt 
3-4 frivillige. Det har vist sig at være et passende antal, så hver enkelt kan få god hjælp til sproglektierne. 
Det opleves som et værdifuldt tilbud for både vores ukrainere og vores frivillige. Begge parter får en god 
snak og får brugt deres danskkundskaber til gavn for andre. Det er håbet, at der kan udvikles videre på 
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arbejdet med ukrainerne i det omfang, det er relevant og ønsket. Der er i de seneste år knyttet gode bånd, 
som vi gerne skal holde fast i, også når vi flytter fra Sønderjyllands Allé.

Samarbejde med MSA – Metodistkirkens Sociale Arbejde og andre?

Et andet diakonalt tiltag som igen er blevet godt afviklet, er årets julehjælpsprojekt, der tilbydes i sam-
arbejde med MSA. Julehjælpen blev i år delt ud til 54 familier i Strandby og Frederikshavn. Pga. stigende 
dokumentation til Socialstyrelsen, har vi i 2023 skulle benytte os af et digitalt ansøgningsskema. For at 
sikre at ansøgerne ikke blev hægtet af, havde diakon Karen Brogaard et par dage i hhv. Frederikshavn og 
Strandby, hvor hun hjalp folk med at søge. Uddelingen foregik hovedsageligt i Frederikshavn, hvor langt 
de fleste ansøgere bor, og det var en hyggelig eftermiddag med god hjælp fra de frivillige. Alle gjorde et 
virkelig stort stykke arbejde, med smil på læben og godt fællesskab i lommen. Tak for det - det er guld 
værd! MSA’s motto er ”sammen når vi længere ud” og måske er det opskriften på at være kirke på en ny 
måde i Frederikshavn? Vi spørger os selv; Hvem kan vi samarbejde med for at gøre netop det, som lig-
ger i vores DNA som kirke – det socialt arbejde? Hvor skal vi være til stede for at være med til at gøre en 
forskel? Det er frugtbart at være opmærksom på de tværkirkelige og kulturelle anledninger i vores by. På 
grund af involvering ved et arrangement som Hele verden i Frederikshavn, kan det pludselig ske, at vores 
præster bliver inddraget i begravelser og sjælesorgsarbejde ved tragiske dødsfald i familier, som endnu 
ikke har fundet fodfæste i byen.  

Gudstjenesten og troslivet

Trods de store beslutninger og de mange dertilhørende forandringer, som vi som menighed har truffet 
for fremtiden, har kirkeåret og menighedslivet lignet sig selv i vores fælles nutid. Der har været en stabil 
opbakning til alle aktiviteter og en glæde ved at samles til gudstjeneste hver søndag i året, der er gået. Ca-
fegudstjenesten, nadvergudstjenesten og de fælles anledninger med Baptistkirken har udgjort et naturligt 
midtpunkt. Kirkeårets højtider, som giver troen en puls, er blevet fejret. Vi oplevede en dejlig fastelavn, 
hvor det lykkedes at få huset fuld af de mindste i menigheden og deres forældre. Påsken blev markeret, 
særligt skærtorsdag med påskemåltid og 20 spørgsmål til professoren om teologi og traditioner, trukket 
op af en hat. 2. pinsedag i plantagen sammen med de øvrige kirker i byen, skød sommeren godt i gang. Vi 
holdt sommerfest, hvor vi også fik lov at fejre, at Karen Brogaard færdiggjorde sin uddannelse. Sommer-
udflugten gik til Kornets hus. Det var en dejlig eftermiddag med ekstremt gode kager til kaffen. Efterårets 
indledtes med prædiketemaet: Levesætninger og spørgsmål til livet, som inviterede til dybere refleksion 
over vores tolkninger af tilværelsen. En onsdag aften i oktober var der foredrag om Grønland, hvor stere-
otype fordomme om grønlændere blev godt og grundigt slået ned. Det blev jul og der blev afholdt jule-
stue for sidste gang i vores menighedslokaler, hvilket var og er vemodigt. Julefesten trak fulde huse med 
omkring 100 deltagere. Igen i år var der mange børn til at danse om juletræet og hilse på julemanden og 
nyde en skøn julemiddag. Vores seniortræf 60 + har afholdt deres møder med et flot program. Vi har bl.a. 
hørt om politiets arbejde, været i Paulus fodspor, besøgt en strikkecafe i en NATO bygning og sunget 100 
højskolesange med Jørgen Friis. Deltagerantallet er for nedadgående til 60 +, så lad os alle sammen huske 
at invitere en ven næste gang, vi mødes. Tirsdagscafé og børnekirke er tilbud som i høj grad er blevet 
påskønnet i løbet af året. Læsegruppen har holdt en tiltrængt pause, og det lykkedes desværre ikke at 
tiltrække nogen til den nyopstartede bibelstudiegruppe, hvorfor det tilbud blev taget af programmet igen. 
Det er et af fastetidens temaer at overveje hvordan det åndelige liv kan styrkes. Er det bibellæsningen, 
bønnen, meditationen eller medmenneskelighedsmusklen, der trænger til træning? Mangler vi aktiviteter, 
der kan styrke dit trosliv? Er der aktiviteter, som styrker dit åndelige liv, som du ikke vil undvære og som 
skal med på programmet i Strandby? Hvad skal der til for at du føler du dig tæt på Gud?

Vi er Herrens velsignede!

I november blev vi glædeligt overraskede og følte os rigt velsignede over at kunne fejre en 100-års fødsels-
dag i menigheden. Fødselar Grethe Hjørnet kan huske tiden, da Frederikshavn Metodistkirke lå i Jernba-
negade, hvor fugten drev ned ad væggene, når der var mange mennesker, og hun husker den gode tid 
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på Sønderjyllands Allé, hvor man kunne gøre gavn på rengøringshold fordi der kom mange børn og unge 
gennem huset, som der skulle ryddes op efter. 

Oprydning er både en fysisk og mental proces, der kan trække tænder ud følelsesmæssigt, men som er 
nødvendig for at der åndeligt kan blive plads til noget nyt. I Frederikshavn Metodistkirke ryddes der op, så-
dan at der kan blive hjerterum og et nyt kirkehjem i Strandby. Det kræver en indsats af os som fællesskab 
og som individer, at skabe plads og indgå i en ny sammenhæng. Vi er ikke blevet kirkeløse eller hjemløse, 
fordi vores kirkebygning er solgt, men vi må selv vælge at træde ind ad døren og blive en del af et nyt fæl-
lesskab for at sammenlægningen kan blive en realitet. 

Der bliver sikkert mange kameler der skal sluges, en hæl der skal klippes og en tå der skal hakkes. Sådan er 
det med alle nye ægteskaber. Men vi er Herrens velsignede og har ingen grund til at føle os udenfor eller 
forkerte, men er inviterede indenfor i et nyt menighedsfællesskab. Vi har al mulig grund til at gå fremtiden 
i møde med god tro på, at Gud går med og har forberedt en plads til os. 

Kirkebygningen på Sønderjyllands Allé er solgt 15. december 2023 til en købspris på 3.125.000. Køber er 
Jens Frost Mikkelsen, en ejendomsinvestor, der har firmaet Thomcar, der har base i Ålborg. Han er gam-
mel frederikshavner og har som et kuriosum gået i søndagsskole i Metodistkirken i Frederikshavn, da han 
var barn. Han har til hensigt at nedtage præstebolig og menighedslokaler og i stedet bygge boliger på 
grunden. Selve kirkebygningen har han aktuelt planer om at lade stå og bruge til en slags fælleshus for 
beboerne på området. 

Kirken afsakramentaliseres 2. juni 2024, hvor biskoppen kommer og hjælper os med at bære nadverkalk 
og kors ud og fjerne kirkens kendetegn fra bygningen. Menigheden lukker ikke, men fortsætter på en ny 
måde i Frederikshavn i samarbejde med Strandby. 

Vi tror stadig, at Metodistkirken har en plads at udfylde i Frederikshavn, og glæder os til at arbejde videre 
med det.

Karen Brogaard & Louise Aaen
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Vision og målsætning for det kommende arbejdsår 
Strandby Metodistkirke ønsker at være en åben og levende kirke i dit lokalområde, 

hvor vi alle mødes af Guds forandrende kærlighed for os selv og verden. 

Vi vil fokusere på 3 hovedpunkter:

1. Sammenfletning og fælles retning for den fusionerede menighed, herunder følgende prioriteringer:
* opbygge fællesskab og samarbejde
* udbrede ejerskab, hvor alle er med til at bidrage
* opbevare den gode stemning 
* bruge nådegaver, hvor alle kan få plads til at give udtryk i menighedens fællesskab
* fokusere på omsorg 

2. Udforskning af muligheden for opstart af et nyt projekt i Frederikshavn:
* projektet skal ikke lægge pres på menigheden fra Frederikshavn, som er i gang med at afvikle, bearbejde 
sorg og finde deres plads i Strandby
* projektets formål og type peger umiddelbart på en slags socialt / diakonalt arbejde
* projektkomiteen vil identificere de eksisterende tiltag i Frederikshavn, vurdere arbejdsområder, hvor 
vi kan lave største indsats, og indgå samtaler med andre kirkelige organisationer med henblik på mulige 
samarbejde
* når tiden er klar, vil der udarbejdes en forretningsplan, overveje personale, inddragelse af frivillige osv.

3. Nyt blik på vores aktiviteter:
Er de, f.eks.:
* inkluderende og inviterende? 
* appellerende nok til en stor brede af mennesker, eller skal der komme nye tiltag?
* åbne for udvikling af nyt lederskab og engagement, hvor nådegaverne kommer til udtryk?
* i stand til at skabe stærke relationer og forbindelser mellem fra de forskellige menigheder, samt folk 
uden for menighederne?
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Regnskab for Metodistkirken i Strandby

Resultatopgørelse Note
2022 2023 2023 2024

Indtægter
Medlemmernes bidrag:

Gaver LL§ 8A 558.345       600.065       1.250.000    1.530.000    
Gaver LL§ 12.3 650.000       740.552       
Kollekt uden skattefradrag 157.880       62.259         150.000       80.000         
Andre gaver uden skattefradrag 36.900         43.828         10.000         10.000         

Medlemmernes bidrag i alt 1.403.125    1.446.704    1.410.000    1.620.000    

Arrangementer 51.339         29.495         50.000         35.000         
Husleje 1 141.415       148.561       140.000       150.000       
Diverse Indtægter

Momsrefusion 20.000         23.150         
Tips og Lotto 32.650         35.600         
Julehjælp MSA 29.501         30.000         
Øvrige 14.369         23.314         20.000         50.000         

Diverse Indtægter i alt 67.019         111.565       20.000         80.000         

Indtægter i alt 1.662.898    1.736.325    1.620.000    1.965.000    

Udgifter
Kontingent 173.910       187.740       175.000       227.000       
Kollekter, videresendte 81.130         97.258         75.000         90.000         
Personaleomkostninger

Løn mv. incl pension 2 887.354       963.668       950.000       1.268.000    
Øvrige personaleomkostninger 3 19.248         20.474         21.000         29.000         

Lokaleomkostninger 4 272.575       238.247       262.000       206.000       
Menighedens drift 5 79.778         120.837       98.000         130.000       
Administrationsomkostninger 6 95.949         111.436       95.000         129.000       

Udgifter i alt 1.609.944    1.739.660    1.676.000    2.079.000    

Resultat før Renter og Afskrivning 52.954         (3.335)          (56.000)        (114.000)      

Afskrivning 107.909       107.909       107.909       108.000       

Resultat før renter (54.955)        (111.244)      (163.909)      (222.000)      

Renter (23.053)        (28.369)        (15.000)        25.000         

Årets resultat (78.008)        (139.613)      (178.909)      (197.000)      

Regnskab Budget
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Regnskab for Metodistkirken i Strandby

Status Note
2022 2023 1/1 2024 31/12 2024

Aktiver   
Kassebeholdning
Indestående bankkonti 7 140.239       326.087       1.698.000    947.000       
Indestående (provenu ejendom Frh.) 2.528.500    

Driftskapital i alt 140.239       326.087       1.698.000    3.475.500    

Løsøre 25.000         25.000         25.000         25.000         
Kirkebygning Strandby 5.772.325    5.772.325    5.772.000    5.772.000    
Kirkebygning Frederikshavn 3.595.000    -               
Præstebolig Karlsvej   1 981.675       981.675       982.000       982.000       
(vurdering 1/10-19: 1.250.000 kr.)
Præstebolig Frederikshavn 962.000       -               
Farmen 228.221       228.221       228.000       228.000       
(vurdering 1/10-17: 250.000 kr.)
Afskrivning (539.545)      (647.454)      (1.243.000)   (756.000)      

Tilgodehavende 135.266       -               -               

Aktiver i alt 6.743.181    6.685.854    12.019.000  9.726.500    

Passiver
Skyldige omkostninger og depositum 10.000         -               -               -               
Skyldig A-skat og ATP 92.286         92.000         30.000         
Lån Spejder 400.000       400.000       400.000       300.000       
Lån hovedkasse 500.000       500.000       500.000       -               
Hensættelse vedr. ejendom Frh. 8 2.528.500    
Formue:

Saldo 1. januar 5.911.189    5.833.181    11.027.000  11.027.000  
Regulering af formue (3.962.000)   
Årets resultat (78.008)        (139.613)      (197.000)      
Saldo 31. december 5.833.181    5.693.568    11.027.000  6.868.000    

Passiver i alt 6.743.181    6.685.854    12.019.000  9.726.500    

Vi har gennemgået regnskab for 2023 og fundet alt i orden.
Bilag og bankkonti var tilstede.

Strandby den 21. februar 2024

Søren Nygaard    Uffe Thaarup Anne Kiærskou

Regnskab Budget
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Regnskab for Metodistkirken i Strandby

Noter
2022 2023 2023 2024

1. Husleje   
Husleje - kirkebygningen 109.494       148.561       110.000       150.000       
Husleje - Farmen 19.321         20.000         
Husleje FOF 12.600         10.000         
I alt 141.415       148.561       140.000       150.000       

2. Løn m.v. incl. Pension
Løn 1.243.842    1.129.314    1.300.000    1.410.000    
Pension 208.685       160.000       
ATP 12.905         12.000         
Andre sociale udgifter 15.187         14.000         
Andre lønomkostninger (2.319)          -               
Løntilskud, Frederikshavn Kommune (356.488)      (255.079)      (350.000)      (255.000)      
Løntilskud, Hovedkassen (145.025)      (73.000)        
Løntilskud, anvendelse af provenu (105.000)      
I alt 887.354       963.668       950.000       1.268.000    

3.  Øvrige personaleomkostninger
Forsikringer 10.424         5.870           11.000         7.000           
Uddannelse 8.824           7.427           10.000         12.000         
Øvrige 7.177           10.000         
I alt 19.248         20.474         21.000         29.000         

4. Lokaleomkostninger
Ejendomsskatter 2.837           3.000           
Forsikringer 52.712         25.823         55.000         27.000         
Forbrug af el 16.203         13.126         12.000         15.000         
Forbrug af vand 3.892           6.384           5.000           6.000           
Forbrug af varme 55.365         55.276         55.000         55.000         
Rengøring 33.538         35.147         50.000         40.000         
Vedligeholdelse 110.865       99.654         85.000         60.000         
Drift Frederikshavn 6 mdr 74.500         
Lejebolig Karen Brogaard 6 mdr. 42.000         
Tilskud - anvendelse af provenu (116.500)      
I alt 272.575       238.247       262.000       206.000       

5. Menighedens drift
Kaffe, bespisning m.m. 78.203         83.701         75.000         85.000         
Landsmøde m.m. 7.432           15.000         
Gaver og blomster 1.575           7.982           8.000           10.000         
øvrige 21.722         15.000         20.000         
I alt 79.778         120.837       98.000         130.000       

6. Administrationsomkostninger
Forsikringer 1.865           2.000           
Leasing Kopimaskine 27.395         30.000         
Kontorartikler & tryksager 32.247         30.000         
IT drift 17.354         20.000         
Telefon 9.228           12.000         
Småanskaffelser 12.823         10.000         
Faglitteratur 7.026           10.000         
Øvrige 3.498           15.000         
I alt 95.949         111.436       95.000         129.000       

Regnskab Budget
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Regnskab for Metodistkirken i Strandby

Noter
2022 2023 1/1 2024 31/12 2024

7. Indestående Bankkonti   
Nordjyske Bank 247.504       248.000       551.000       
Spar Nord Bank 61.491         61.000         50.000         
Swipp Konto 17.092         17.000         20.000         
Danske Bank 546.000       -               
Danske Bank 826.000       326.000       
I alt 140.239       326.087       1.698.000    947.000       

8. Hensættelse ejendom Frh.
Saldo 1. januar -               
Provenu ved salg 2.750.000    
Anvendt:
   Projektansættelse Karen (105.000)      
   Ejendomsdrift Frh. 6 mdr. (74.500)        
   Lejebolig Karen Brogaard 6 mdr (42.000)        
Saldo 31 december 2.528.500    

Regnskab Budget



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32

Statistik for Strandby Metodistkirke 2023
Bekendende medlemmer            2023        2022         2021
Bekendende medlemmer 1. januar                          446          455             
Optaget ved bekendelse                 0                3                
Tilflyttede                                 6                0                
Fraflyttede                                 1                 1                
Udmeldte                   8                4  
Slettede efter beslutning på pastoratskonferencen             4                0
Døde                   6                 0            
Bekendende medlemmer 31. december           421           446            

Døbte medlemmer
Døbte medlemmer 1. januar            290             288            
Døbte                 7                 1   
Optagne eller tilflyttede                                                                                 5
Slettede                7                 6    
Fraflyttede, slettede, udtrådte eller døde                                            36               4                
Døbte medlemmer under 18 år             136           139  
Døbte medlemmer over 18 år             128          151
Døbte medlemmer 31. december            266            290

Samlet antal medlemmer                          700           736        

Undervisning, smågrupper og kirkelige handlinger
Vielser                                                                                                                  4
Begravelser                9                7
Overhørte                                                                                                           9                1
Deltagere i smågrupper            55               63           
Deltagere i missionskredse              5               7

Kvindearbejdet
Medlemmer af MK                                                                                        47               51

Børne- og ungdomsarbejdet
MB                                                                                                                       13                18
MU                                                                                                                         0                   0
MS                                                                                                                      101              101
MM                                                                                                                       14                 13
Deltagende børn og unge, til og med 25, 
som ikke er registreret i MBUF                        410             410

Øvrig Kontaktkreds 31. december                        324               350             

Lægprædikanter 31. december             9                   9             

Totalt pastoralt ansvar 31. december       1024            1150         

Gennemsnitlig gudstjenestedeltagelse          60             64              

Prædikepladser og steder,
hvor der drives virksomhed inkl. hovedkirke         2                 2               
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Statistik for Frederikshavn Metodistkirke 2023
Bekendende medlemmer            2023        2022         2021
Bekendende medlemmer 1. januar                          71             74              76
Optaget ved bekendelse               0               0                3
Tilfyttede                               1               0                0
Fraflyttede                               0               1                0
Udmeldte                 3               2                2
Døde                  1                0               3
Bekendende medlemmer 31. december           68               71            74

Døbte medlemmer
Døbte medlemmer 1. januar            35               34             33
Døbte                 0                 1               2
Slettede                1                  0              0
Døbte medlemmer under 18 år              9                11            10
Døbte medlemmer over 18 år           24                24            24
Døbte medlemmer 31. december           34                 35            34
Samlet antal medlemmer                          102           106          108

Undervisning, smågrupper og kirkelige handlinger
Begravelser                1                1               2
Deltagere i smågrupper            20               24            24

Børne- og ungdomsarbejdet
Deltagende børn og unge, til og med 25,
som ikke er registreret i MBUF                           30             33              21

Øvrig Kontaktkreds 31. december                          55               55             15

Lægprædikanter 31. december             3                   3              3

Totalt pastoralt ansvar 31. december          187            218          144

Gennemsnitlig gudstjenestedeltagelse          20             22               25

Prædikepladser og steder,
hvor der drives virksomhed inkl. hovedkirke         1                 1                1
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Valg 2024
Menighedsråd                                Navne                                            Status                     Forslag

Formand (1 år)                                               Helle Thaarup Christiansen    På valg                      Genopstiller

Lægleder (1 år)                                               Margit Hansen  På valg        Genopstiller

Kasserer (1 år)                                                              Annelise Aaen                   På valg                      Genopstiller

Sekretær (1 år)                                               Anne-Kirstine Nielsen På valg        Genopstiller

Kirkeværgeråd (3 år)                                               Per Christiansen (frm) På valg        Genopstiller
       Else Marie Jensen  På valg        Genopstiller
                  Chr. Mandrup Hansen (2022)
                 Søren Nygaard (2023)
         for Frederikshavn    
         for Frederikshavn

Medhjælperråd (3 år)                                               Hanne Thomsen (2021) På valg        Genopstiller
                                                                             Kirsten Nygaard (2022)   
                  Tina Olesen (2022)   
       Karin Thaarup  (2023) 
       Anne Kirstine Nielsen (2023) 
         for Frederikshavn    Jane Byrdal Christensen På valg
         for Frederikshavn    Viviann Andersen  På valg         

Netværksgruppe (3 år)
                                                                                       Jane Winther Christensen På valg                     Genopstiller
                                                                             Ditte Bach (2022)
                                                                             Inge Christensen (2023) 
                                                                                       Margit Hansen (lægleder)
                     Karen Brogaard (diakon)                           
  
Pastoralkomite                                                           Henrik Carlsen  På valg                     Genopstiller
        Anne Robenhagen  På valg                     Genopstiller
       Sus. Thaarup (frm.) (2022) 
       Amalie Clausen (2022)
       Gitte Thaarup (2022)
                  Kirstine Thøgersen (2023)
         ex off. Årskonf.rep  Helle Christiansen (2020) 
         for Frederikshavn  Winnie Rughaven  På valg 
         for Frederikshavn    Vivi Carlsen   På valg
  
Finanskomite (3 år)                                  Jan Thaarup (frm)          På Valg       Genopstiller
         ex. off. kirkeværge  
         ex. off. Årskonf.rep.
         ex off. kasserer
         ex off. lægleder   Margit Hansen
         ex off. præst              Mark Lewis
         tilsat af m.råd           Henrik Carlsen 
         sekretær            Anne-Mette Thomsen (2022)
         for Frederikshavn  Henning Clausen  På valg
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Valg 2024
Repræsentanter til årskonferencen 2020-2024

  1. repr. Helle Christiansen   
 2. repr. Henrik Carlsen   
 3. repr. Sandra Erlandsen
        1. supl. Anne-Mette Thomsen
 2. supl. Charlotte Morsbøl

for Frederikshavn 
        
              1. repr. Sandra Due
              2. repr. Jane Byrdal Christensen
              1. supl. Marie Tarp 
              2. supl. Rasmus Tarp

Repræsentanter til årskonferencen 2025-2029

  1. repr. Helle Christiansen
 2. repr. Claus Hjørne Pedersen
 3. repr. Jane Byrdal Christensen
 1. supl. ?
 2. supl. ?        ? = afventer svar

    
Revisionskomite (3 år)
               Søren Nygaard   På valg                             - Genopstiller
 Anne Kiærskou   (2022)
 Uffe Thaarup                  (2023)
                               
Godkendelse af ledere for øvrige udvalg (1 år)
 
 MBUR formand: Vakant
 MU: Vakant 
           MB: Louise Aaen
               MS: Christina Jensen
           Ichthus kor: Jane Winther Christensen, Mark Lewis
 MK kontaktperson: Bente Aalbæk

Gennemgang af medlemsprotokol: Inger Svendsen

Organister: Anne-Kirstine Clausen, Carsten Morsbøl & Jørgen Friis

Webmaster: Jacob Pedersen

Fotograf: HC Andersen
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Lægprædikanter
 Teddy Thomsen
 Helle Thaarup Christiansen
 Henrik Carlsen
 Dorthe Bhutho
 Bente Skov
 Elisabeth Andersen
 Bente Aalbæk
 Kirsten Nygaard
 Camilla Fredsby
 Henning Clausen
 Laila Hørby
 Bjørn Thomsen

Forslagskomite (3 år) 

Menighedsforstander (formand)
Rolle Pedersen (2021)    På Valg   Forslag:
Anne-Mette Lyng (2021)    På valg   Forslag:
Stinne Frillerhøj (2021)    På valg   Forslag:
Elsebeth Rasmussen (2022)  
Viviann Andersen (2022)
Brit Bjerno (2023)
Svend aage Jensen (2023)
Elisabeth Andersen (2023)  
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Vedtægter for Metodistkirken i Strandby
§ 1
Metodistmenigheden i Strandby er stiftet i 1928 og har tidligere ført navnene:
- Strandby-Jerup biskoppelige Metodist-menighed i Elling og Mosbjerg Sogne.
- Strandby Metodistmenighed, Metodistkirken i Danmark.
- Strandby Metodistkirke.

§ 2
Menigheden i Strandby udgør sammen med landets øvrige metodistmenigheder Metodistkirken i Dan-
mark, som i Danmark blev Anerkendt Trossamfund ved kongelig resolution af 22. september 1865.

§ 3
Metodistmenigheden i Strandby driver sin virksomhed ud fra sin kirkebygning: Strandby Metodistkirke.

§ 4
Metodistmenigheden i Strandby består af:
- medlemmer, der ved personlig tilkendegivelse har tilsluttet sig menigheden og er indskrevet i medlems-
listerne, 
- børn under 18 år, som efter forældrenes ønsker er indskrevet i medlemslisterne,
- andre personer, som er døbt i kirken, og som ikke er tilflyttet anden kirke eller meldt sig ud, og som er 
indskrevet i medlemslisterne.

- Udmeldelse kan til enhver tid ske efter skriftlig henvendelse til menighedens præst.

§ 5
Menighedens øverste myndighed og generalforsamling, også kaldet pastoratskonference eller menig-
hedsmøde, samles mindst 1 gang årligt under ledelse af kirkens tilsynsførende (distriktsforstander), eller 
dennes stedfortræder.

Pastoratskonferencen indkaldes gennem menighedens nyhedsbrev og med angivelse af dagsorden.

Ekstra ordinær pastoratskonference kan indkaldes med mindst 10 dages varsel ved meddelelse i gudstje-
nesten og gennemskriftlig meddelelse af dagsorden.

Alle medlemmer af menigheden og de til menigheden knyttede præster har tale- og stemmeret ved pa-
storatskonferencen. Pastoratskonferencen modtager rapporter fra alle menighedens arbejdsområder og 
de til menigheden knyttede foreningsaktiviteter, samt fastsætter målsætning og arbejdsplaner for kirken.

Pastoratskonferencen modtager regnskaber og godkender revision samt fastsætter budgetter.

Ved køb, salg og pantsætning af fast ejendom, som er indviet til kirkeligt brug, skal en beslutning i pasto-
ratskonferencen godkendes af Metodistkirkens Landsledelse. Menigheden kan ikke optage lån eller stifte 
gæld større end 50 % af menighedens egenkapital uden godkendelse af Metodistkirkens Landsledelse.

Pastoratskonferencen fastsætter menighedens organisatoriske struktur under hensyn til menighedens 
arbejde og aktivitetsniveau, herunder sammensætningen af menighedsråd.

Pastoratskonferencen beslutter, om der skal være et selvstændigt kirkeværger (udvalg for bygninger), 
selvstændig pastoralkomite (komite for personaleforhold) og finanskomite eller om menighedsrådet skal 
varetage samtlige funktioner.

Pastoratskonferencen foretager alle personvalg ved demokratisk afstemning, herunder repræsentant(er) 
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til Metodistkirkens Årskonference, menighedens kasserer og revisorer samt samtlige råd og udvalg i me-
nigheden.

§ 6
Menighedsrådet består af mindst 3 valgte medlemmer, heraf formand, sekretær og kasserer samt repræ-
sentant(er) fra udvalg, samt leder af arbejdsgrene og aktiviteter i menigheden.

Menighedsrådet, også kaldet menighedens ledelse eller styrelse, udgør menighedens ledelse igennem 
årets arbejde. Menighedsrådet har myndighed til at udøve de funktioner og varetage de 
opgaver, som pastoratskonferencen har besluttet eller henvist til menighedsrådet.
Menighedsrådet disponerer over menighedens midler indenfor de økonomiske rammer, som pastorats-
konferencen har fastsat.

Beslutninger om køb, salg og pantsætning af fast ejendom træffes af menighedsrådet efter godkendelse 
af pastoratskonferencen.

Beslutninger om ansættelser, bortset fra præster, og den dertilhørende økonomi træffes af menighedsrå-
det. Menighedsrådets medlemmer er tegningsberettigede to i forening på menighedsrådets vegne.

§ 7
Metodistmenigheden i Strandbyudgør sammen med landets øvrige metodistmenigheder, Metodistkirken 
i Danmark, og er underlagt dennes myndighed, Metodistkirkens danske årskonference, hvis funktioner 
udøves af Metodistkirkens Landsledelse.

§ 8
I tilfælde af, at menigheden ophæves, tilfalder dens midler Metodistkirken i Danmark.

§ 9
I tilfælde af, at menigheden fusionerer med anden metodistmenighed, overføres dens midler til den nye 
metodistmenighed.

§ 10
Vedtægtsændringer kan ske ved beslutning i Metodistkirkens Årskonference og efterfølgende beslutning 
på Metodistmenigheden i Strandby’s pastoratskonference.

Vedtægterne, der er i overensstemmelse med Metodistkirken i Danmark (kirkens internationale navn er 
the United Methodist Church) kirkeordning (the Northern Europe and Eurasia Book of
Discipline of the United Methodist Church), er vedtaget af Metodistkirken i Danmark’s Årskonference i 
Holstebro den 23. maj 2010 og af metodistmenigheden i Strandby Pastoratskonference den 20. marts 
2011.

Strandby, den 10. marts 2024

Thomas Risager        Bente Aalbæk
Distriktsforstander         Pastoratskonferencens sekretær
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